

شماره: ۱۱۰۹۱۱۰۱۲۱۳  
 تاریخ: ۱۴۰۲/۰۲/۲۲  
 طبرستان  
 پست: اداره



از: ستاد کل نیروهای مسلح - معاونت نیروی انسانی

به: گیرندگان محترم زیر

موضوع: مشوق کسر خدمت سربازان ماهر

کمال تشکر و سپاس از کسی است که برای خانه فاشنی (پناه) کاری کند و خانه بجاوردان آخرت را راضی کند. حضرت امام سجاد (علیه السلام)

سلام علیکم؛ با صلوات بر محمد و آل محمد؛

با احترام؛ به استناد گردشکار شماره ۸۰۹۴۱-۱۴۰۱/۱۰/۲۸ و تصویب فرمانده معظم کل قوا (مدتله عالی) مقرر گردید:

به منظور توسعه و ترویج فرهنگ مهارت آموزی در بین جوانان، براساس ضوابطی که از سوی ستادکل نیروهای مسلح تهیه و ابلاغ می گردد، مهارت های تخصصی که جوانان قبل از ورود به خدمت سربازی در رشته های مهارتی تعیین شده از سوی ستادکل نیروهای مسلح کسب نموده اند و یا آن دسته از جوانانی که قبل از ورود به خدمت سربازی با تکمیل در رشته های مهارت محور در هنرستان ها، مراکز آموزش علمی- کاربردی و یا سایر مراکز آموزش عالی، مهارت تخصصی لازم را کسب نموده و مدارک معتبر را از مراجع ذی ربط دریافت نموده اند، حداکثر معادل یک ماه خدمت وظیفه عمومی آنان محاسبه گردد.

خواهشمند است دستور فرمائید با رعایت ضوابط زیر نسبت به حسن اجرای مقررات ابلاغی اقدام لازم را به عمل آورند.

۱- مشمولین وظیفه چنانچه قبل از اعزام به خدمت، نسبت به کسب مهارت تخصصی اعلام شده از سوی ستادکل نیروهای مسلح که فهرست آن در سامانه ماهرسان مندرج است، موفق به اخذ گواهی نامه مهارتی شده و مراتب از طریق یکی از مراجع ذی صلاح کشور تأیید شده باشد، «می توانند از حداکثر یک ماه کسر خدمت بهره مند گردند».

۲- مراجع ذی صلاح صدور گواهی نامه مهارت تخصصی از قبیل سازمان فنی و حرفه ای کشور در وزارت کار، جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش، هلال احمر، مرکز ملی سنجش، سازمان تبلیغات اسلامی، وزارتخانه های ورزش، فرهنگ و ارشاد، عتف، بهداشت، فناوری و اطلاعات و دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دانشگاه های غیرانتفاعی بوده که فهرست تکمیلی آن در سامانه ماهرسان مندرج می باشد.

۳- به حداقل مدت زمان طی دوره مهارت تخصصی ۸۰ ساعته، مشروط بر آنکه منجر به اخذ گواهی نامه مهارت شده باشد، معادل ۱۰ روز کسر خدمت تعلق می گیرد و به همین نسبت در صورت طی دوره تا ۲۴۰ ساعت، یک ماه کسر خدمت تعلق خواهد گرفت.

۴- همانند کسری خدمت ایثارگران و بسیج، پس از صدور گواهی نامه مهارتی از طریق مراجع ذی صلاح، فرد ذی نفع گواهی نامه مهارتی را برای ارجاع به پلیس +۱۰ و ثبت در سامانه وظیفه عمومی و نیز ثبت در سامانه ماهرسان قرارگاه





سازمان  
نیروی هوایی  
ایران

شماره: ۲۲۱۳، ۱۱، ۶۵  
تاریخ: ۱۴۰۲، ۴، ۲۲  
مختبر بندی  
پوست: ندارد

ارائه و سازمان وظیفه عمومی نیز ضمن اخذ استعلام از طریق مراجع ذیصلاح، نتیجه اطلاعات این دسته از مشمولین را برای اخذ تائید نهایی به فرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح منعکس نماید.

سه نفر به اطلاعات مهارت آموزی مشمولین که در سامانه سازمان وظیفه عمومی ثبت شده و نتیجه تائید شده از سوی فرارگاه، سازمان مزبور اطلاعات این دسته از مشمولین را به همراه سایر اطلاعات اعزام آنان، قبل از ورود به مراکز آموزشی به سازمان های نیروهای مسلح ارسال نمایند تا نیروها این دسته از کارکنان وظیفه دارای مهارت را بعد از اتمام آموزش حتی المقدور متناسب با نیاز و امکان سازمانی در مشاغل تخصصی بکارگیری نمایند.

۶- سازمان وظیفه عمومی لیست مشمولانی را که رشته مهارت های با مدت زمان ۸۰ تا ۲۴۰ ساعت و بیشتر را طی کرده باشند و یا آن دسته از مشمولانی که با تحصیل در رشته های مهارت محور در هنرستان ها، مراکز آموزش علمی- کاربردی و یا سایر مراکز آموزش عالی، مهارت تخصصی لازم را کسب نموده و مدارک معتبر از مراجع ذی ربط دریافت نموده اند به صورت مکانیزه و از طریق سامانه به سازمان های نیروهای مسلح منعکس نماید.

۷- سازمان های نیروهای مسلح براساس اطلاعات دریافتی از طریق سامانه وظیفه عمومی و مفاد این ابلاغیه، بمانند روال حاکم بر کسر خدمت ابقارگران و بسیج، متناسب با مفاد مدارک مثبت نسبت به اجماع کسر خدمت سربازان ماهر در طول خدمت قانونی اقدام نمایند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح

سرلشکر پاسدار محمد باقری

گیرندگان:

- ۱- امیر فرمانده محترم کل ارتش ج.ا.ایران برای استحضار و دستور اقدام.
- ۲- سردار فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای استحضار و دستور اقدام.
- ۳- امیر وزیر محترم دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برای استحضار و دستور اقدام.
- ۴- سردار فرمانده محترم کل انتظامی ج.ا.ایران برای استحضار و دستور اقدام.

رونوشت:

- ۱- سردار فرماندهی محترم فرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء (ص) برای استحضار و دستور اقدام.
- ۲- سردار رئیس محترم دفتر فرمانده معظم کل قوا بازگشت به نامه شماره ۱۰۸۵۵۱/۱۰۲۰/۱۴۰۲/۰۳/۰۸ برای استحضار.
- ۲- رئیس محترم دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا برای استحضار و دستور اقدام.
- ۳- رئیس محترم دفتر سیاست گذاری و نظارت راهبردی حفاظت اطلاعات نیروهای مسلح برای استحضار و دستور اقدام.
- ۴- فرمانده محترم فرارگاه مرکزی مهارت آموزی ستادکل نیروهای مسلح برای استحضار و دستور اقدام.
- ۵- سردار رئیس محترم مرکز عملیات و خدمات نیروی انسانی ستادکل نیروهای مسلح برای استحضار و دستور اقدام.